Se recomienda 
la aprobación de la Reforma Presupuestaria Nº 09 al Presupuesto Vigente del período 
fiscal 2025, consistente en la redistribución de incrementos y reducciones de crédito 
entre los diferentes grupos de gasto por un monto agregado de US$ 500.500,00 
(quinientos mil quinientos dólares de los Estados Unidos con 00/100). Es importante 
destacar que, con la implementación de esta reforma, no se modifica el valor total 
codificado del presupuesto vigente, el cual se mantiene en US$ 40.775.610,00 (cuarenta 
millones setecientos setenta y cinco mil seiscientos diez dólares 00/100). Todos los 
ajustes propuestos se circunscriben a movimientos internos de crédito entre partidas 
presupuestarias, garantizando que el techo presupuestario global permanezca intacto” 

Que, Memorando Nro. GADMSC-DF-2025-0365-M, de fecha 25 de septiembre de 2025,